
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

Portaria n° 259, de 23 de junho de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÁMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 2558 
do Reitor da UTFPR, de 10 de dezembro de 2013; 

considerando a necessidade de formalizar uma comissão de trabalho, 
visto que as atividades demandam tempo e comprometimento das partes envolvidas; 

considerando o Memorando n° 24/2017-DAMAT, de 12 de maio de 
2017, do Chefe do Departamento Acadêmico de Matemática, 

RESOLVE 

designar os professores CARLOS MAGNO CORRÊA DIAS, ETEOCLES DA 

SILVA CAVALCANTI, FABIANA ROBERTA GONÇALVES E SILVA HUSSEIN, JOSÉ CARLOS PEREIRA 
CONINCK, LUIZ LEDO MOTA MELO JUNIOR, LUZ DELICIA CASTILLO VILLALOBOS, MAIKO 

FERNANDES BUZZI, RAFAEL CARVALHO BARRETO, ocupantes do cargo efetivo de Professor do 
Magistério Superior, ANTONIO GOMES DE ARAÚJO, RODRIGO GARCIA EUSTAQUIO, ROSAMELIA 

PARIZOTTO RIBEIRO, SILVANA HEIDEMANN ROCHA, e WANDERLEY JOSÉ DEINA, ocupantes do 
cargo efetivo de Professor do Magistério de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para, sob 
a presidência do primeiro, e até 20/03/2018, comporem Comissão para dar continuidade aos 
trabalhos de Elaboração do Projeto de Curso de Especialização (Latu Sensu) em Modelos e 
Métodos Quantificados Aplicados em Engenharia e na Indústria a ser ofertado no Câmpus 

Curitiba da UTFPR. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

CEZAR AUGUSTO ROMANO 
Diretor-Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR 


	00000001

